Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зеленонивский учебно-воспитательный комплекс имени Героя
Советского Союза Михаила Кузьмича Тимошенко» муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
(МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко)

	ПРИКАЗ

	22.01.2026

	                   № 09

	О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко 11.02.2026

В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 12.12.2025 №1931 «О проведении итогового собеседования по русскому в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в соответствии с письмом ГКУ РК ЦОМКО от 01.12.2025 №1024/05-07 «Организационная схема регистрации участников на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», на основании распоряжения управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района № 29 от 22.01.2026 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Красноперекопском районе 11.02.2026», с целью получения обучающимися 9 класса МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11.02.2026 (основной срок) итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе (далее – итоговое собеседование), в соответствии с Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (далее – Порядок) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым..
2. Назначить ответственных за организацию и проведение итогового собеседования заместителя директора Лободу Ю.С.. Ответственному:
2.1. Сформировать состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования (Приложение 1).
2.2 Ознакомить   педагогических работников, принимающих участие в проведении и проверке итогового собеседования с утвержденным Порядком.
2.3. Провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования путем проведения родительских собраний и классных часов, а также путем взаимодействия со средствами массовой информации, организации работы телефонов «горячей линии» и ведения раздела, посвященного итоговому собеседованию на официальном сайте в сети «Интернет».
2.4. Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки в соответствии с утвержденным Порядком.
2.5.Создать материально-технические условия проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с предъявленными рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии.
2.6. Обеспечить техническую готовность МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко к проведению итогового собеседования.
2.7 Разместить Порядок и информацию о месте проведения итогового собеседования на сайте общеобразовательной организации.
2.8 Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке.
2.9 Предоставить на флэш-носителе в информационно-методический отдел МКУ «Центр обслуживания» до 13.02.2026:
- В2Р-файл с внесенными результатами участников итогового собеседования;
- отчет о проведении итогового собеседования.
3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор					                                                      Я.В. Литовченко

С приказом ознакомлены:

	Лобода Ю.С.

	Никитина Е.И.

	Герасимик М.И.

	Червякова Е.В.

	Сажнева В.В.

	Тельная О.Н.

Приложение 1 к приказу МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко
№ 09 от 22.01.2026г.

Состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования

	№ п/п
	ФИО члена комиссии
	Должность во время проведения и проверки итогового собеседования

	1
	Лобода Юлия Сергеевна
	ответственный организатор

	2
	Тельная Ольга Николаевна
	организатор проведения итогового собеседования (дежурный)

	Никитина Евгения Игоревна
	организатор проведения итогового собеседования (дежурный)

	3
	Сажнева Валентина Владимировна
	собеседник

	4
	Червякова Елена Вадимовна
	технический специалист

	5
	Герасимик Мария Ивановна
	эксперт